INDICAÇÃO Nº  1.186/2011

ASSUNTO: SOLICITA VERIFICAÇÃO URGENTE JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE - PMI SOBRE BUEIRO ENTUPIDO, NA RUA JOÃO PELIZZER, ALTURA DOS NS. 35 E 37, NO BAIRRO CENTENÁRIO.

      Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que venha ser realizada VERIFICAÇÃO URGENTE JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE - PMI SOBRE BUEIRO ENTUPIDO, NA RUA JOÃO PELIZZER, ALTURA DOS NS. 35 E 37, NO BAIRRO CENTENÁRIO.

Segundo a SABESP, através do Ofício n. 073/11 – RJDI, como o bueiro faz parte da captação e drenagem de águas pluviais, não é de sua competência a manutenção deste.

Tal medida faz-se necessária pra se melhorar as condições do citado local, alvo de constantes reclamações de moradores e usuários da via, incomodados com a situação descrita.

SALA DAS SESSÕES, 23 DE AGOSTO DE 2011

             EDVALDO HUNGARO

                  Vereador – PPS